puncto nostrarum manuum confirmamus et testes firmare precipimus. Bernardus, sacer 

sss.* Sig+num Petrus, sacer sss.* Ramun Amalric, subdiacono.* Andreas, sacer sss.* 

           [….] qui hoc scripsit et sub in prefato die vel anno sss. 
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1083, juny, 7 

Dotació de canonge. Ramon Bradila clergue i canonge lliura a la canònica tots els seus 

            alous que té en heretat a Sant Pere de Torelló, Sant Feliu i Sant Vicenç de Torelló. 

A.* ACV, cal. 6, núm. 319. 

 a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc.1470, pp. 758-759.  

            In nomine Domini. Ego Reimundus Bradile, clericus atque canonicus Sancti Petri 

sedis Vici, donator sum domino Deo et kanonice Sancti Petri iamdicti per hanc scripture 

pactum, dono prelibate canonice omnem meum alodium franchum quod habeo, et teneo 

et possideo sive Deo largiente in antea per quodcumque modum adquisitur sum. Sunt 

autem hec omnia predicta quod presentialiter teneo in Ausone comitatu, infra parrochia 

Sancti Petri de Torelione, seu Sancti Felicis atque Sancti Vicentii de Cerviano, quantum 

infra terminos parrochiarum predictarum, alodium franchum teneo et possideo pervocem 

genitorum meorum, seu per emptionem, sive per quascumque voces totum ab integrum 

concedo atque trado in iure prelibate canonice cum omnibus affrontationibus et 

pertinentiis et utilitatibus, vitis et arboribus, exitibus et regressibus, quod et que ad 

predictum alodium pertinent vel pertinere debent, sub tali modo et ordine quandiu vixero 

iamdicta omnia teneam per domum Sancti Petri suorumque canonicorum. Et de fructibus 

ex inde collectis per unumquemque annum fideliter ipsam tascham tribuam ad prelibatam 

canonicam. Post obitum vero meum cuncta hec deveniat in iure et dominio iamdicte 

canonice. Simili modo eidem canonice universum illud alodium quod in diebus meis 

adquirere potuero per quod cumque modum in omnibus locis et sicut superius est 

scriptum, ita omnia confirmo in potestate pretaxate canonice suarumque canonicorum 

sine fraude et engan. Si quis hoc disrumpere voluerit nullomodo facere possit, sed 

componat hec omnia prescripta in duplo iamdicte canonice. Et insuper anathematis 

vinculo subiaceat quo usque satisfaccionem veniat, postea vero hoc donum firmum robur 

optineat. 

           Actum est hoc VII idus iunii, anno XXIII Philippi regis. 

           Reimundus levita qui hoc laudo et confirmo et testes firmare precipio sss*. 

Guilabertus canonicus sss*. Remundus sacer sss*. Berengarius sss*. Berengarius levita 
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sss* Raimundus Petri sss*. 

        Guillelmus levita qui hoc scripsit et sub sss. 
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1083, desembre, 3 

Fundació canonical. Berenguer, bisbe d’Osona, confirma l’església de Santa Maria de 

            l’Estany i els seus béns així com als clergues que hi visquin sota la regla de Sant 

            Agustí ja que per dret pertanyia a la seu de Vic. 

A.* ACB, perg.1-4-177. 

a.  BAUCELLS, Diplomatari catedral de Barcelona. Segle XI, vol. IV, nº 1432, pp. 2222-2223. 

            Sub Trinitatis nomine sacro. Ego Berengarius, gratia Dei Ausonensis episcopus, 

cum assensu canonicorum meorum, confirmo ecclesia Sancte Marie de Stagno et clericos 

in ibi Deo degentibus sub regula Sancti Augustini quatenus ibi in perpetuum regulariter 

vivant. Et ad supradictos clericos in presenti ibi sunt vel in futuro erunt qui firmiter 

tenuerint prelibatum ordinem sive ad eandem ecclesiam concedo atque confirmo hoc 

quod hodie tenet et possidet sive quid possessura vel acquisitura est, preterea que ad ius 

nostre sedis pertinent vel pertinere debent. Si quis vero pretaxatam ecclesiam de suis 

facultatibus ditaverit a Deo omnipotenti et ab eius genitrice et a Beato Petro, summo 

clavijero, et a me prelibato presule et a grege mihi comisso benedictionem percipiant et 

in die magni iudicii sint abluti a sordibus suorum facinorum et mereantur gaudere cum 

sanctis in regione vivorum. Quisquis namque tam maliciosus extiterit ut hec que superius 

pretaxavimus destruere sive ea que ad ius prefate ecclesie pertinent aut pertinuerint 

auferre voluerit, a irrito iudice et a summo pastore et ab universo agmine celesti et de me, 

predicto presule, set abenis igneis nodatum et vinculo anathematis alligatum et cum 

fecerit ex inde iudicium rectum.  Borrell, sacer sss.* 

            Actum est hoc III nonas decembris, anno XXIIII Philippi regis. 

            Berengarius, gratia Dei Ausonensis episcopus sss.* Bernardus, archidiachonus 

sss.* Oliba, sacerdos sss.* Testis Isarnus ad est confirmans scripta fidelis sss.* 

Alamandus, levita sss.* Guillelmus, diaconus sss.*  

           Amatus, subdiaconus, qui hoc scripsit die vel anno sss. 

           Heriballus, kanonicus sss.*   Berengarius sss.* 
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1084, novembre, 17  

Testament. Gauceran  Miró, subdiaca i canonge, atorga el seu testament en que elegeix 

            marmessors a Joan Miró, Ramon Guerau i Borrell. Declara que fou lliurat a la 

            canònica de Vic per a ser canonge i va rebre del bisbe Guillem la torre de l’Espelt,